
Interpelacje w sprawach ważnych dla krakowian

2021-12-20

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Gibała oraz Łukasz Wantuch. Pytają w nich
m.in. o dodatki funkcyjne dla pracowników burs, czy zakupu oczyszczaczy i ozonatorów.

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie artykułu dotyczącego betonowania miasta. - W
listopadowym wydaniu Krakowa.PL ukazał się artykuł pt. „Betonowanie« miasta – fakty i mity”. Był on
następnie przez kilka tygodni sponsorowany m.in. na facebooku oraz na portalach internetowych.
Proszę o wskazanie wszystkich środków przekazu (np. portale internetowe, gazety, social media,
kanały telewizyjne), w których promowany był wspomniany artykuł oraz poniesionych w związku z
tym kosztów - łącznych oraz z podziałem na poszczególne publikacje – pisze radny Gibała.

Radny Łukasz Wantuch pyta w interpelacji, czy pracownikowi bursy szkolnictwa
ponadpodstawowego w Krakowie na stanowisku sekretarza przysługuje dodatek funkcyjny? Jeżeli tak,
to w jakiej wysokości?

- Byłem ostatnio na terenie budowy chodnika przez Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela
Narutowicza i niepokoi mnie jedna rzecz. Według rozmów z pracownikami jedno z przęseł ogrodzenia
ma zostać zmienione na fragment z furtką. Doświadczenie związane z inną furtką w tym samy płocie
pokazuje, że stosunkowo łatwo zamknąć taką furtkę, na przykład z powodu Światowych Dni
Młodzieży, ale bardzo trudno później otworzyć na stałe. Zwracam się z propozycją zmiany projektu i
po prostu pozostawienia tego fragmentu bez przęsła. Bez furtki, bez przęsła, po prostu swobodny
dostęp. Stworzenie zamykanej furtki rodzi obawę, że za parę miesięcy chodnik może zostać
zamknięty pod dowolnym pretekstem – czytamy w interpelacji radnego. W kolejnej interpelacji radny
prosi, by Urząd Miasta Krakowa wysłał zapytanie do dyrekcji Szpitala im. Gabriela Narutowicza o
wyrażenie zgody na przesunięcie płotu na terenie Szpitala o 50 cm na koszt gminy Kraków. - Chodzi
wyłącznie o przestrzeń zieloną między płotem na płytkami. - W żaden sposób nie ograniczy to drogi
dla karetek. Ta zmiana dotyczy tylko płotu wzdłuż budynku, do jego końca, bez zmian płotu na terenie
lądowiska – pisze radny w interpelacji. Radny sugeruje też utworzenie dwóch nowych parków
kieszonkowych: przy ulicy Sadowej oraz Żytniej. - Część z gruntów, na których mogłyby powstać parki
należy do spółdzielni mieszkaniowej, ale są oni zainteresowani znalezieniem formuły prawnej (na
przykład umowy), która pozwoli stworzyć tam park. Czy jest to możliwe? – pyta radny w interpelacji.

Radny Wantuch chciałby też wiedzieć, czy w budżecie miasta Krakowa na rok 2022 lub w WPF
znajdują się środki na remont budynku przy os. Szkolnym 19A z przeznaczeniem na kuchnię i jadalnię
- Czy w przyszłorocznym budżecie lub WPF znajdują się może jakiekolwiek środki na remont boiska
zewnętrznego dla ZSZ nr 2 z osiedla Szkolnego? – pyta radny w kolejnej z interpelacji. - Chciałbym
zrobić podsumowanie programu zakupu kamer dla placówek edukacyjnych w celu monitorowania
przestrzeni wspólnej, zarówno zewnętrznej jak i wewnętrznej. Prosiłbym zatem o podanie, jakie środki
zostały przekazane placówkom w tym roku w ramach zwiększenia planów finansowych na ten cel.
Prosiłbym o podanie dokładne: placówki oraz kwoty. Chodzi mi zarówno o żłobki (100 000 zł) jaki i
przedszkola, szkoły podstawowe oraz ponadpodstawowe (ponad milion złotych). Proszę również o



uwzględnienie w osobnej tabelce środków, jakie dostaną placówki w 2022 na ten cel w wyniku
zaakceptowania moich poprawek w formie autopoprawki – czytamy w interpelacji radnego. Złożył on
też interpelację, w której pyta, czy osoba zatrudniona na stanowisku pomoc nauczyciela na podstawie
umowy o pracę nie otrzymuje dodatku, który otrzymuje nauczyciel zatrudniony na podstawie Karty
Nauczyciela. - Jaki byłby koszt gdyby 117 pracowników niepedagogicznych w placówkach specjalnych
otrzymywało ten dodatek? Takie samo pytanie dotyczy 198 pracowników w placówkach
ogólnodostępnych. Czy w nich pomoc nauczyciela zajmuje się tylko dziećmi wymagającymi specjalnej
troski, na przykład w placówkach integracyjnych? Rozumiem, że placówkach specjalnych są tylko
niepełnosprawne dzieci, więc sprawa jest dla mnie zrozumiała, ale o ile dobrze rozumiem, w
placówkach ogólnych pomoc nauczyciela jest potrzebna do opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi?
Moje ostatnie pytanie dotyczy zasadniczej kwestii. Dlaczego pomoc nauczyciela nie otrzymuje takiego
dodatku? Czy zakres ich pracy różni się znacznie od pracy nauczyciela, zarówno w placówkach
specjalnych jak i ogólnodostępnych? – pyta radny w interpelacji. - Szkoła Podstawowa nr 93 zgłosiła
się jako pierwsza do projektu zakupu oczyszczaczy powietrza i ozonatorów. W budżecie na rok 2022
znajduje się na to kwota 9 i 10 tys. złotych, dlatego proszę o zwiększenie planu finansowego tej
placówki o taką kwotę – czytamy w ostatniej interpelacji radnego Wantucha.


